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                          PROTOKÓŁ Nr LII/22 

 

z LII - Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu  

8 kwietnia 2022 r. w budynku Urzędu gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala 

konferencyjna nr 6. 

 

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecna radni:     

Ewa Chojnacka, Krystian Chyliński, Sylwia Lemańska              

Sesja odbyła się w godzinach 1015  – 1111 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Daniel Ławicki    - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Inwestycji i Remontów 

Michał Sobieraj    - Przedstawiciel BDK w Olsztynie 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia LII– Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Gminy, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca 

Rady stwierdziła prawomocność obrad po czym poinformowała,  że na drzwiach 

wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem 

obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.  

Następnie Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji.  

 

Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad.  

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych punktów                            

w brzmieniu:  

- Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Zakrzewo, Rywoczyny, 

Kramarzewo, Księży Dwór, Wysoka, Pierławki, Niestoja, Komorniki, Klęczkowo, 

Sławkowo, Ruszkowo, Lipówka, Jankowice, Grzybiny, Krasnołąka. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wprowadzenia dodatkowego punktu do porządku 

obrad:  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad dodatkowego punktu w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 
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miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach 

geodezyjnych: Zakrzewo, Rywoczyny, Kramarzewo, Księży Dwór, Wysoka, Pierławki, 

Niestoja, Komorniki, Klęczkowo, Sławkowo, Ruszkowo, Lipówka, Jankowice, Grzybiny, 

Krasnołąka. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/ 

Przewodnicząca Rady zaproponowała oznaczenie dodatkowego punktu w następujący 

sposób: punkt 9. 

Następnie jednogłośnie tj. 12 głosami „za” przyjęto porządek obradach po zmianach                       

w brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LI Sesji Rady Gminy Działdowo. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2021-2030. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021 r. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIV/92/07 Rady Gminy Działdowo                 

z dnia 23 sierpnia 2007 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych 

stanowiących własność Gminy Działdowo oraz udzielania bonifikat. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Zakrzewo, 

Rywoczyny, Kramarzewo, Księży Dwór, Wysoka, Pierławki, Niestoja, Komorniki, 

Klęczkowo, Sławkowo, Ruszkowo, Lipówka, Jankowice, Grzybiny, Krasnołąka. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zamknięcie obrad. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.1 do niniejszego protokołu/ 

 
 

Ad. pkt 3 

Protokół z LI Sesji przyjęto jednogłośnie tj.12 głosami „za” bez odczytywania. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 
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Ad. pkt 4 

Skarbnik Gminy B. Antoszewska omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że zmiana 

Wieloletniej Prognozy Finansowej w załączniku nr 1, polega na zmianie dochodów ogółem, 

dochodów bieżących i majątkowych.  

Zwiększenie dochodów w 2022 r. 173 600,00 zł 

w tym: 

Zwiększenie dochodów bieżących 173 600,00 zł 

Zwiększenie wydatków w 2022 r. 546 100,00 zł 

w tym: 

Zwiększenie wydatków bieżących 200 600,00 zł 

Zwiększenie wydatków majątkowych 345 500,00 zł 

Deficyt (plan) po zmianach 8 502 914,83 zł 

Zwiększenie przychodów 372 500,00 zł 

Załącznik nr 2 przedsięwzięcia nie uległ zmianie. 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LII/400/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2022-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.pkt 5 

Skarbnik Gminy B. Antoszewska omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy                      

po stronie dochodów i wydatków: 

Plan dochodów:  

- w dziale Działalność Usługowa wprowadzenie dotacji w wysokości 4.000 zł przyznaną 

przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego na konserwacje cmentarza wojennego, 

- w dziale Administracja Publiczna wprowadzenie zwiększenia dotacji celowej w kwocie 

2.067 zł na zadania zlecone, 

- w dziale Rożne Rozliczenia wprowadzenie subwencji oświatowej w kwocie 28.951 zł                    

z przeznaczeniem na zorganizowanie dodatkowych zajęć z zakresu pomocy psychologiczno 

pedagogicznej, 
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- w dziale Oświata i Wychowanie zwiększenie dochodów o 16.244 zł oraz o dotacje                       

w kwocie 48.838 zł z przeznaczeniem na organizację wycieczek w konkursie „Poznaj Polskę 

2022”. 

- w dziale Edukacyjna Opieka Wychowawcza wprowadzenie dotacji w kwocie 61.500 zł               

z przeznaczeniem na wyrównanie szans edukacyjnych uczniów - stypendia. 

Plan wydatków: 

- w dziale Rolnictwo i Łowiectwo wprowadzenie zadań inwestycyjnych finansowanych                 

z subwencji ogólne otrzymanej w 2021 rok z przeznaczeniem na inwestycje polegające na 

budowie wodociągów i kanalizacji: 

1. Rozbudowa wodociągu w Kisinach - 140.000 zł, 

2. Rozbudowa sieci wodociągowej w Burkacie wraz z dokumentacją - 50.000 zł, 

3. Rozbudowa sieci wodociągowej w Pierławkach wraz z dokumentacją -16.000 zł, 

4. Rozbudowa sieci wodociągowej w Księżym Dworze wraz z dokumentacją - 74.000 zł, 

5. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Burkacie wraz z dokumentacją - 22.500 zł, 

6. Rozbudowa sieci wodociągowej w Filicach wraz z dokumentacją - 9.000 zł. 

7. Wykup sieci wodociągowej od inwestora prywatnego kwota 10.000 zł. 

- dziale Transport i łączność wprowadzenie kwoty 12 tysięcy złotych na bieżącą działalność, 

na bieżące potrzeby, zaplanowanie 24 tysiące złotych. Jest to wykup działek pod budowę 

drogi, 

- dział Gospodarka Mieszkaniowa zaplanowanie środków na bieżące potrzeby. 15zł 

cmentarze wprowadzenie dotacji na bieżące utrzymanie cmentarza w Komornikach, 

- w dziale Działalność Usługowa wprowadzenie dotacji w kwocie 4.000 zł na utrzymanie 

cmentarza wojennego, 

- w dziale Administracja Publiczna wprowadzenie dotacji na zadania zlecone kwota 2.067 

zł, 

- w dziale Oświata i Wychowanie zmiany na wynagrodzeniach i pochodnych w związku               

z wprowadzenie subwencji oświatowej. Wprowadzenie środków na realizacje zadania 

„Poznaj Polskę 2022”. Wprowadzenie dotacji na stypendia szkolne kwota 61.500 zł. 

- dziale Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska zmiany w zadaniu „Czyste 

powietrze”. 

- dziale Kultura i ochrona dziedzictwa Narodowego zmiany w funduszu sołeckim 

Gąsiorowo. 

Zmiany w zał. 3 zadanie inwestycyjne.  
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W treści uchwały jest nowe upoważnienie dla wójta w związku z działaniami związanymi                 

z pomocą obywatelom Ukrainy. Jest tu dodatkowe upoważnienie, mówiące o tym, że wójt 

może w zarządzeniu dokonywać zmian między działami.  

Skarbnik Gminy wskazała na załączniki, które uległy zmianie. 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LII/401/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.pkt.6 

Wójt Gminy zreferował projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIV/92/07 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 23 sierpnia 2007 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych 

stanowiących własność Gminy Działdowo oraz udzielania bonifikat. W tej uchwale nabywca 

ponosi koszty ustanowienia zabezpieczenia hipotecznego. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LII/402/22 zmieniającej uchwałę Nr XIV/92/07 Rady Gminy Działdowo                

z dnia 23 sierpnia 2007 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Działdowo oraz udzielania bonifikat. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.pkt.7 

Wójt Gminy zreferował projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Działdowskiemu. Pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego w kwocie 30.000 

zł jest przeznaczona na realizację inwestycji w miejscowości Petrykozy na przebudowę drogi 

powiatowej z odwodnieniem. Druga pomoc finansowa została udzielona dla Powiatu 

Działdowskiego w 2022 r. w kwocie 150.000 zł na realizację inwestycji w miejscowości 

Sławkowo. Przebudowa chodnika wraz z przebudową odwodnienia przy drodze powiatowej. 
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Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LII/403/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.pkt.8 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LII/404/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad.pkt.9 

Przedstawiciel BDK M. Sobieraj omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach 

geodezyjnych: Zakrzewo, Rywoczyny, Kramarzewo, Księży Dwór, Wysoka, Pierławki, 

Niestoja, Komorniki, Klęczkowo, Sławkowo, Ruszkowo, Lipówka, Jankowice, Grzybiny, 

Krasnołąka:  

„ Uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

ogólnego, która została wywołana przez pana wójta, w celu uwzględnienia jak największej 

ilości wniosków składanych do gminy o zmianę przeznaczenia terenów z obecnego planu 

miejscowego. Przy tworzeniu tej uchwały już na etapie prac wstępnych jeszcze przed uchwałą 

intencyjną. Staraliśmy się uwzględnić jak najwięcej wniosków mieszkańców w sposób, który 

będzie zgodny z obowiązującym Studium Gminy Działdowo, jak również z innymi 

przepisami prawa obowiązującym w naszym kraju. W ten sposób udało nam się przedstawić 

28 terenów na terenie całej gminy, które uwzględniają wnioski złożone przez mieszkańców. 

Pokrótce bym chciał opowiedzieć o tych terenach. Zaznaczam tylko, że większość tych 

wniosków dotyczyło możliwości realizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej                

z różnych przyczyn, która nie była wyznaczona wcześniej i tam gdzie była tylko taka 
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możliwość, to takie tereny wprowadzaliśmy z zachowaniem odpowiednich standardów                     

i przepisów prawa. Oprócz tego jest kilka terenów różnych od zabudowy mieszkaniowej. 

Pierwszym załącznikiem jest teren pod wydobycie kopalin. Jest on z dala położony od 

miejscowości Rywoczyny - parę kilometrów na wschód, wobec czego, nie widzieliśmy 

przeszkód, żeby taką eksploatację dopuścić. Studium również nam wskazuje kierunek w tym 

celu. Załącznik nr 2 - wniosek na przywrócenie charakteru rolnego działki z zabudową 

zagrodową  w środku, wobec czego nie było przeciwwskazań do uwzględnienia takiego 

wniosku. Załącznik nr 3 - jest to kolejny obszar pod farmę fotowoltaiczną. Zakrzewo - było 

dopuszczone w studium tego rodzaju inwestycja. Więc, była możliwość uwzględnienia tego 

wniosku. Kolejny załącznik również dotyczy miejscowości Zakrzewo. Uwzględnienie 

wniosków pod zabudowę mieszkaniową z odpowiednią obsługą komunikacyjną. To samo                 

w następnym załączniku, tym razem już w miejscowości Księży Dwór, również 

uwzględnienie zabudowy mieszkaniowej. Załącznik nr 6 jest to również Księży Dwór. 

Rozwój zabudowy mieszkaniowej w kierunku południowym i północnym od drogi 

powiatowej. Zostały uwzględnione wnioski mieszkańców. Do tego układ komunikacyjny oraz 

wprowadzenie terenów zieleni urządzonej w celu zapewnienia mieszkańcom tego 

powstającego osiedla terenów, które mogliby wykorzystać do realizacji celów rekreacyjnych i 

zacieśnianiem więzi między sąsiadami. Jest sytuacja jeszcze taka, że część terenu jest 

przeznaczona pod tereny rolnicze. Wynika to z faktu, że są to grunty klasy trzeciej, które są 

chronione na mocy ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Wobec czego musieliśmy je 

zostawić  jako użytkowane rolniczo. Kolejny teren w Księżym Dworze - uwzględnienie 

terenów wniosków pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Następny teren również. 

Podobna sytuacja z tym, że jeszcze przy drodze powiatowej została dopuszczona zabudowa 

mieszkaniowo usługowa. Następny teren obok terenu poprzedniego również przy drodze 

powiatowej. Dopuszczona zabudowa mieszkaniowo usługowa. Przechodzimy do 

miejscowości Wysoka. Uwzględniono wnioski pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 

Kolejny załącznik miejscowość Pierławki. Również uwzględnienie terenów zabudowy 

mieszkaniowej. Tak samo w kolejnym załączniku. Mamy sytuację związaną z sąsiedztwem 

cmentarza, wobec czego ten teren na północy oznaczony jako 3r, jest przeznaczony pod role, 

gdyż nie możemy tam wprowadzić zabudowy mieszkaniowej, ze względu na przepisy 

sanitarne. Dwa pozostałe tereny rolne to kwestia występowania roli klasy trzeciej, która też 

jest chroniona. Kolejny załącznik nr 14 - uwzględnienie zabudowy mieszkaniowej w obrębie 

Komorniki. Kolejny teren w Komornikach - zabudowa usługowa. Fakt, faktem, że wniosek 

był pod zabudowę mieszkaniową , ale w toku prac nad planem, ze względu na sąsiedztwo, 
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które stanowią tereny usługowe i produkcyjne, nie zdecydowaliśmy się na wprowadzenie 

zabudowy mieszkaniowej, z tego względu żeby nie tworzyć konfliktów przestrzennych                     

i społecznych w tym rejonie.  Załącznik nr 16 Komorniki - zabudowa mieszkaniowa. 

Następny załącznik numer 17 w obrębie Krasnołąka na wylocie ze wsi. Uwzględnienie 

zabudowy mieszkaniowej w sposób zapewniający ochronę sanitarną od cmentarza, 

lokalizacja cmentarza zaraz za granicą. Następny załącznik Klęczkowo - uwzględnienie 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. W Niestoi uwzględnienie zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej. W załączniku nr 19 20 i 21 z tym, że na załączniku numer 21 

mamy również strefę ochrony sanitarnej od istniejącego cmentarza oraz zachowanie terenów 

leśnych wynikających z ochrony gruntów rolnych i leśnych z ustawy. W załączniku                       

nr 22 -  uwzględnienie wniosku pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną w Kramarzewie. 

Załącznik numer 23 w Sławkowie - jest to działka gminna, którą wójt wnioskował                           

o przeznaczenie pod usługi sportowe i możliwości zabudowy świetlicy wiejskiej.  Załącznik 

nr 24 w obrębie Lipówka - zabudowa mieszkaniowa. Załącznik nr 25 obręb Ruszkowo – jest  

to kontynuacja planu z 2019 roku. Rozwój zabudowy przemysłowo usługowej jako 

kontynuacja poprzedniego przeznaczenia terenu, który jest na sąsiedniej działce. Następnie 

teren w miejscowości Ruszkowo. Również uwzględnienie zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej. W Grzybinach mamy teren gminny po szkole. Z tego co pamiętam, również 

uwzględnienie wniosku wójta, żeby umożliwić różnego rodzaju przebudowy czy nowe 

funkcje. W tym terenie funkcję publiczną. Ostatni załącznik – teren boiska w Jankowicach,                

w celu umożliwienia rozbudowy infrastruktury tych terenów sportowo rekreacyjnych w tym 

terenie. Tak pokrótce się przedstawiają te tereny, które wójt postanowił uwzględnić”. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LII/405/22 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Zakrzewo, Rywoczyny, 

Kramarzewo, Księży Dwór, Wysoka, Pierławki, Niestoja, Komorniki, Klęczkowo, 

Sławkowo, Ruszkowo, Lipówka, Jankowice, Grzybiny, Krasnołąka. 

 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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Ad. pkt 10 

Wolne wnioski i informacje 

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła o wnioski, zapytania.  

Radny J. Szudrewicz wspomniał o równiarce na drodze Turza Wielka – Sękowo. 

Wójt Gminy odpowiedział, że równiarka jest popsuta, jest problem z częściami. Jeżeli 

dostaniemy części do równiarki to od poniedziałku ruszy na drogi gminne..  

Radny J. Szudrewicz wspomniał o drodze do miejscowości Rutkowice, aby postawić znak 

zwierzęta gospodarcze.  

Wójt Gminy zapisał propozycję. Dodał, że na ostatnim spotkaniu zgłoszone było lustro                  

i znak do postawienia.  

Radny M. Wiszowaty wspomniał o doświetleniu ciągu pieszo - rowerowego przy drodze 

powiatowej w miejscowości Kisiny.  

Wójt Gminy odpowiedział, że na razie prowadzone były rozmowy na ten temat, kiedy 

powstanie zalew powróci do tego tematu.   

Radny M. Wiszowaty zapytał o drogę od ul. Leśnej w kierunku Malinowa. 

Wójt Gminy odpowiedział, że został złożony wniosek do Polskiego Ładu. Nie odpowie 

dzisiaj czy będzie w tym roku zrobiona ta droga. Głównym priorytetem jest droga                         

w miejscowości Petrykozy. Przetarg jest ogłoszony. W tym rozdaniu do Polskiego Ładu 

został złożony wniosek  na drogę z Działdowa do Księżego Dworu.  

Radny M. Wiszowaty dodał, że gdyby nie była remontowana, żeby uprzątnąć pobocza.  

Wójt M. Zieliński odpowiedział, że jeśli nie będzie remontowana to na pewno będzie 

poprawiana, czekamy na pogodę. Remonterem chcemy poprawić drogę w kierunku Rutkowic 

oraz do Komornik w stronę zakładu. Na początku maja ma być rozstrzygnięty Polski Ład. Na 

3 inwestycje nie dostaniemy kredytu.  

Radna K. Roman wspomniała o lustrze w miejscowości Uzdowo przy pomniku przy drodze 

wojewódzkiej.  

Wójt Gminy odpowiedział, że dostaliśmy pismo, gdzie pozwalają nam kupić i postawić. 

Radna K. Banaś zapytała kiedy rusza przetarg na granty po pgr na laptopy. 

Wójt Gminy: jesteśmy w trakcie.  

Wójt M. Zieliński przedstawił informacje odnośnie imprez kulturalno-sportowych, które 

odbędą się w przeciągu miesiąca: 

- 9 maj kiermasz wystawy wielkanocnej w Turzy Wielkiej; 
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- 1.05.2022 r. (niedziela) organizujemy zawody wędkarskie w Grzybinach. Głównym 

organizatorem jest Koło nr 6 „Sandacz”w Działdowie, będą to zawody pod patronatem Wójta 

Gminy Działdowo. Dofinansowanie zawodów oraz dopłaty do kart wędkarskich dla dzieci  

z domu dziecka w Grzybinach zostaną sfinansowane z naszego budżetu łącznie  

ok 2 000zł- całość dofinansowania. 

- 14 i 21.05.2022 r. (soboty) odbędą się dwie imprezy sportowe tj. Nordic Walking i I Rajd 

rowerowy pod nazwą „I Rajd Rowerowy- kołujemy na wiosnę w Gminie Działdowo”.                          

Z okazji obchodów 30 -lecia istnienia Gminy Działdowo. 

Trasa marszu przebiegać będzie przez lasy malinowskie. Planowany jest udział do 100 osób, 

każdy uczestnik otrzyma kamizelkę odblaskową oraz pamiątkowy medal. Na zakończenie 

planowany jest grill lub ognisko. Rajd rozpoczynamy spotkaniem uczestników na boisku 

wiejskim w Księżym Dworze o godz 9:30, ok 10:00 ruszamy na trasę rajdu, która wyniesie ok 

20 km. Trasa rajdu: start- Księży Dwór, Kurki, Zakrzewo, Gnojno, Gnojenko, Prusinowo, 

meta- Księży Dwór.  

- 16.05.2022 r. (poniedziałek) odbędzie się uroczyste otwarcie Klubu Senior + w Kurkach. 

Przewidywana godzina rozpoczęcia uroczystości 12:00. 

- 18.05.2022 r. (środa) o godz. 18:00  w filii bibliotecznej w Uzdowie odbędzie się promocja 

tomiku wierszy „Rymy z serca płynące” Kamili Zielińskiej- Krogulskiej. Jest to debiut 

autorski naszej mieszkanki dlatego promujemy tego typu działania i dofinansowaliśmy 

wydruk tej publikacji kwotą  ok 1 500 zł. 

- 28.05.2022 r. (sobota) Dzień Strażaka, który odbędzie się w naszej gminie, na którym mam 

nadzieję, że będzie obecny marszałek województwa. 

Informacje z działalności między sesjami: 

- ogłoszony przetarg na Turzę Wielką, 19.04 jest rozstrzygnięcie na tą drogę, 

- budynek w Turzy Wielkiej – prace zostały zakończone, teraz będą trwały procedury żeby 

przejąć na własność dla gminy Działdowo, 

- złożone małe granty na 140 ts. szkoła w Uzdowie, 

- do końca kwietnia będzie skończony został ciąg pieszo – rowerowy w Kisinach, 

- pożar  mienia prywatnego - dom gdzie znajdują się trzy mieszkania,  

- przygotowane dokumentacje na przydomowe oczyszczalnie scieków na 2 000 200 zł,– 

złożony wniosek na kanalizacje w Grzybinach,   

Radny M. Wiszowaty zapytał o festyny sołeckie na dzień dziecka odnośnie dmuchańców. 

Wójt Gminy odpowiedział, że z panią kierownik BCK Burkat trzeba uzgadniać . Cale 

wakacje świetlice nie będą czynne. 



11 

 

Radny J. Szudrewicz zaproponował, aby raz w tygodniu był dostęp do biblioteki. 

Wójt Gminy odpowiedział, że na następną sesję pani dyrektor przedstawi jak to ma 

wyglądać.  

 

Ad. Pkt 11 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak 

o godz.11.11 zamknęła LII - Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

      Protokołowała:                     Przewodniczyła: 

      Agata Pszenna                                          Krystyna Wasiak  

                                                                 /Przewodnicząca Rady Gminy/ 

 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z LII – Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Działdowo z dnia 8 kwietnia 2022 r.  


